Ditz ist geschehen, do von Cristes geburte waren tusent jar unde zwai hundert unde ahzig jar.

Buxheim. Orig. Perg. Drei beschädigte Siegel: 1) des Abts s. u. bei 1280 Febr. 5. 2) spitzoval, die Äbtissin mit dem Stab, die Rechte auf die Brust haltend; Umschrift: S. ABBATISSE . DE . C . . . . 3) s. Bd. 6 S. 119. — Regest: Württ. Vjhefte. 1880, S. 208. Vgl. Ôttingische Regesten 231.

2928.

*Winterstetten 1280. Ohne Tagesangabe.*

*Die Schenken Konrad und Eberhard von Winterstetten beurkunden, dass die Brüder Ulrich, Heinrich und Konrad von Schwarzach, Söhne weiland Ritter Ulrichs, dem Probst und Konvent von Ochsenhausen (ecclesie sancti Georii in Ohsenhusen) ihr Gut in Reinstetten (predium apud Rainstetin, quod quondam Ber. dictus Goosolt tenuit residendo) mit allen Zugehörden, auch einigen Eigenleuten (homines, scilicet Hainricum Dottarium, Hillam uxorem suam cum omnibus pueris ipsorum progenitis et adhuc progingnendis), geschenkt und in ihre Hand übergeben haben (ut pro conservatione reverendis domino preposito et conventui memoratis manuteneamus donec ipsi excogitent, quidquid ipsis cum bonis et hominibus suprarecitatatis per dictos fratres de Svarzach in melius sit faciendum).*

Acta sunt apud Winterstetin, presentibus nobis, Bur. de Humbrechtsriet, Bur. de Diettenberge militibus, Lud[ewico] de Stadegon, Helwigo de Essendorf, H. Shaden, C. Stamler, Shaden de Willins, C. de Roote, C. de Stegon, Kaehler, Ber. de Tanne, anno domini MCCLXXX., indictione VIII.

*Siegler: Die Aussteller (sigillo nostro).*

Stark beschädigtes Siegel des Schenken Konrad, s. die Abbildung bei v. Weech, Cod. dipl. Salem. 2, Taf. 19 n. 113.

2929.

*Bischof Friedrich von Speier nimmt das Kloster Maulbronn in seinen Schutz.*

*Speier 1280. Ohne Tagesangabe.*

Fridericus dei gratia episcopus ecclesie Spirensis universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presen||tem paginam inspecturis salutem in omnium salvatore.

Quia serenissimus dominus noster Rudolphus Romanorum rex || intuens oculis pietatis dampna iniurias et iacturas, quas religiosi viri Waltherus abbas et conventus monasterii || de Mulenbrunne Cisterciensis ordinis nostre diocesis in rebus possessionibus et personis ab hiis, qui deum non habent pre oculis ac salutis proprie inmemores [sunt], patiuntur graviter, suis nobis dedit litteris<sup>1)</sup> in mandatis, quod auctoritate regia memoratis . . abbati et conventui preessemus contra malitiam malignorum donec nobis oretenus loqueretur, quia fuit in Austria constitutus, nos plenam fiduciam optinentes per huiusmodi factum consonum rationi ac congruum pietati premium apud deum et laudem apud homines reportare ac etiam complacere regie voluntati, dictos . . abbatem et conventum de Mulenbrunne cum rebus possessionibus et personis sub nostram protectionem recipimus recepimus et tutelam volentes domino concedente ipsis preesse consilio auxilio et favore, ut quietius sue professionis debitum valeant adimplere. Ad hec promittimus bona fide nos fideliter servaturos continentiam duorum instrumentorum<sup>2)</sup> sub una forma venerabilis predecessoris et avunculi nostri domini Heinrichi bone memorie Spirensis episcopi, secundum quod dictum monasterium de Mulenbrunne ad preces tunc temporis . . abbatis et conventus ibidem sub suam protectionem in castro Kyrwilre recepit pariter et tutelam personis presentibus fide dignis. In cuius rei testimonium sigilla nostrum capituli nostri ac civitatis Spirensis presentibus sunt appensa. Testes huius facti sunt: Petrus prepositus maior, Alexander decanus, Hugo prepositus sancti Widonis, . . prepositus sancte Trinitatis, Eberhardus de Offenbach et alii quam plures canonici. De consilio civitatis Spirensis sunt isti testes: Gotscalcus senior, Bermannus, Sigelinus Pullus, Bernhohus de Hohenegge, Sifridus Reschelinus, Frizze Eppe, Johannes de Rorhus, Volzo filius Cûnonis, Jacobus buregravius et Gotscalcus iunior.